370 vd.; CİN, Mehr, s. 200; ŞİRİN, s. 301.

²² CİN, Mehr, s. 237. Konuya ilişkin örnekler için bkz. AKYÜZ, s. 221. Aynı zamanda, kadın kocasının terekesinden öncelikli olarak mehrini talep edebilir. Örnek için bk. AKMAN, Mehmet: İstanbul Kadı Sicilleri Gal Ata Mahkemesi 5 Numaralı Sicil (H. 983-984 / M. 1575-1576), İSAM Yayınları, İstanbul 2011, s. 122.

²³ SAĞLAM, s. 5; ACAR, s. 382, İMBER, Colin: “Kadınlar, Evlilik ve Mülkiyet: Yenişehirli Abdullah’ın Behçetü’l Fetava’sında Mehr”, in C. Zilfi, Madeline (ed.), Modernleşmenin Eşiğindeki Osmanlı Kadınları, Tarih Vakfı Yurt Yayınları, İstanbul 2000, s. 90-91; CİN Halil, İslam ve Osmanlı Hukukunda Evlenme (Evlenme), Selçuk Üniversitesi Yayınları, Konya 1988, s. 234-236; HALEBÎ, s. 496. CİN, Mehr, s. 226. Bunlar dışındaki bazı hâllerde de kadının mehre hak kazandığı ifade edilmektedir. Ancak bu noktada mezhepler arasında farklı bakış açıları vardır (Bkz. ŞİRİN, s. 29).

²⁴ Bakara 2/237; CİN, Halil: İslam ve Osmanlı Hukukunda Evlenme (Evlenme), SÜ Yayınları, Konya 1988, s. 237; Acar, s. 380.

²⁵ YILDIZ, Kenan: İstanbul Kadı Sicilleri Üsküdar Mahkemesi 9 Numaralı Sicil (H. 940-942 / M. 1534-1536), İsam Yayınları, İstanbul 2010, s. 120.

hak kazanır²⁶. Bu husus da HAK m. 84'te “*Akd-i sahihte mehir tesmiye edilmedi i ... icma-, sahihden evvel talak vuku bulursa mutaa laz,m gelir. Mutaa mehr-i mislin n,sf,n, tecavüz etmemek üzre örf ve âdete göre tayin edilir*” şeklinde hükme bağlanmıştır.

7; ÖZTAN, Bilge: “Medeni Kanun’un Kabulünün 70’nci Yılında Aile Hukuku” (70.Yılında Aile Hukuku), 1994, Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi, 44(1-4), s. 102; ORTAYLI, 34-36.

⁴⁰ AYDIN, Bilgin / TAK, Ekrem: İstanbul Kadı Sicilleri Üsküdar Mahkemesi 1 Numaralı Sicil (H. 919-927/ 1513-1521) Cilt 1, İSAM Yayınları, İstanbul 2008 s. 218.

⁴¹ Ancak ölüm ile sona eren evliliklerde aynı sonuca varılmaz; kadın mehre hak kazanır (CİN, Mehr, s. 208).

⁴² AKYILMAZ, Gül: “Osmanlı Aile Hukukunda Kadın”, in Güzel, Hasan Celâl, Çiçek, Kemal, Koca, Salim (ed), Türkler, c.

⁴³ BİLMEN, c. 2, s. 121–124; CİN, Evlenme, s. 217–221; İMBER, s. 95; CİN, Mehr, s. 209; ACAR, s. 379, 380

⁴⁴ AKMAN, Mehmet / GEDİKLİ, Fethi, İstanbul Kadı Sicilleri Galata Mahkemesi 20 Numaralı Sicil (H. 1005-1007/M.1596-1599), İSAM Yayınları, İstanbul 2012, s. 215.

⁴⁵ Nikahtan önce kadının bu yöndeki iradesinin dahi geçersiz olduğu İslam hukukunda ekseriyetle kabul edilmiştir (ŞİRİN, s. 302). Bu nedenle mehrin aynı zamanda kamu düzenine ilişkin bir sùje olduğu ifade edilmektedir (CİN, Mehr, s. 220).

Nitekim mevcut yaklaşım, izah edildiği gibi çeşitli sorunlar oluşturmaktadır.

KAYNAKÇA

- ACAR, H. İbrahim: “Mehrin İslam Hukuku Açısından Değerlendirilmesi”, İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi, 17, 2011, s. 367-388.
- AKMAN, Mehmet: İstanbul Kadı Sicilleri Galata Mahkemesi 5 Numaralı Sicil (H. 983-984 / M. 1575-1576), İSAM Yayınları, İstanbul 2011.
- AKMAN, Mehmet/GEDİKLİ, Fethi: İstanbul Kadı Sicilleri Galata Mahkemesi 20 Numaralı Sicil (H. 1005-1007/M.1596-1599), İSAM Yayınları, İstanbul 2012.
- AKYILMAZ, Gül: “Osmanlı Aile Hukukunda Kadın”, in Güzel, Hasan Celâl, Çiçek, Kemal, Koca, Salim (ed.), Türkler, c. 10, Yeni Türkiye Yayınları, Ankara 2002.
- AKYÜZ, Jülide: “Evlenme Sözleşmesinin Önemli Bir Ögesi Olan “Mehir” Hakkında Bazı Düşünceler”, Ankara Üniversitesi DTCF Tarih Araştırmaları Dergisi, 38, 2005, s. 213-230.
- ARAL, Fahrettin /AYRANCI, Hasan: Borçlar Hukuku: Özel Borç ilişkileri, Yetkin Yayınları, Ankara 2012.
- AYDIN, Bilgin /TAK, Ekrem: İstanbul Kadı Sicilleri Üsküdar Mahkemesi 1 Numaralı Sicil (H. 919–927/ 1513-1521) Cilt 1, İSAM Yayınları, İstanbul 2008.
- AYDIN, Mehmet Âkif: Türk Hukuk Tarihi, 7. Baskı, Beta Yayınları, İstanbul 2009.
- AYDIN, Mehmet Âkif: Osmanlı Aile Hukuku, 2. Baskı, Klasik Yayınları, İstanbul 2018.
- BİLMEN, Ömer Nasuhi : Hukuk-ı İslamiyye ve İstilahat-ı Fıkhıyye Kamusu, Cilt 2, Tarihsiz.

Fadıl: “Mias Hukukunda Aksayan Yönler – Ya da Ne Yönde bir Reform”, Medeni Kanun’un ve Borçlar Kanunu’nun 90. Yılı Uluslararası Sempozyumu, 1926’dan Günümüze Türk-İsviçre Medeni Hukuku, C.1, Yetkin Yayınları, Ankara 2017, s. 525-533.
- YILDIZ, Kenan: İstanbul Kadı Sicilleri Üsküdar Mahkemesi 9 Numaralı Sicil (H. 940-942 / M. 1534-1536), İsam Yayınları, İstanbul 2010.

ELEKTRONİK KAYNAKLAR

- BARDAKOĞLU, Ali :Hibe, <https://islamansiklopedisi.org.tr/hibe>.
Kazancı İçtihat Bilgi Bankası.
<http://rapory.tuik.gov.tr/27-11-2018-03:46:56-161046410216196510711189830328.html>.
<https://ailetoplum.aile.gov.tr/uploads/pages/arastirmalar/taya2011.pdf>.